

Protokół Nr 0063/19/08/KZ
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Kultury i Bezpieczeństwa
odbytego w dniu 26 maja 2008 roku
w sali konferencyjnej w Urzędzie Gminy Sitkówka – Nowiny

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła Pani Krystyna Janiec udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności (lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu) oraz zaproszeni goście:

- Pani Ewa Fudali – zespół „Szewczanki
- Pani Zofia Szmidt – Chór „Nowina”
- Pani Elżbieta Stachowicz – Sekcja Plastyczna Klubu „Seniora”
- Pani Jadwiga Czajka - Sekcja Plastyczna Klubu „Seniora”
- Pani Krystyna Kaczor – zespół „Bolechowiczanki”
- Pan Zbigniew Piękny – Dyrektor GOKSiR w Sitkówce-Nowinach
- Pan Piotr Buras – pracownik Urzędu Gminy
- Pan Dariusz Krajewski – Radny Gminy Sitkówka-Nowiny, przedstawiciel zespołu „Kowalanki”

(lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

Przewodnicząca o godz. 13.30 otworzyła posiedzenie Komisji, powitała zaproszonych gości oraz przedstawiła projekt porządku obrad:

1. Formy pozyskiwania środków finansowych z funduszy unijnych i ich realizacja.
2. Działalność GOKSiR w dziedzinie krzewienia kultury na terenie gminy Sitkówka - Nowiny
 - formy promocji gminy Sitkówka–Nowiny poprzez działalność zespołów śpiewaczych, chóru, orkiestry dętej i sekcji plastycznej Klubu Seniora
 - działalność zespołów i plany na rok 2008
 - plan finansowy
3. Sprawy różne.
4. Wnioski komisji.

Porządek obrad komisji został przyjęty jednogłośnie (tj. 5 głosów „za”) przez członków komisji.

Ad. 1

Pan Piotr Buras poinformował, że w najbliższych latach tj. 2007-2013 będzie możliwość pozyskiwania środków finansowych z funduszy unijnych. W marcu br. nasza gmina przystąpiła do Lokalnej Grupy Działania. Byłoby dobrze aby zespoły działające na terenie naszej gminy założyły stowarzyszenie. Jest to korzystne, ponieważ stowarzyszenia mające osobowość prawną mogą zgłaszać wnioski o pozyskanie dotacji na działalność stowarzyszenia, np. 31.05.br upływa termin składania wniosków do programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Zespoły będące w obecnej strukturze nie mają osobowości prawnej. Następnie wśród obecnych na posiedzeniu odbyła się dyskusja dotycząca rodzajów, formy i zasadności założenia stowarzyszenia.

Z wypowiedzi Pana Piotra Burasa wynika, że z założenia stowarzyszenia wynikają same plusy.

Przewodnicząc komisji Pani Krystyna Janiec zapytała z czego będzie się utrzymywać stowarzyszenie, kto będzie opłacał instrumentalistów, kto będzie finansował transport na występy zespołów itp.

Pan Piotr Buras stwierdził, że zakładając stowarzyszenie musi ono posiadać osobowość prawną, tj. musi być zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym. Stowarzyszenie działa w oparciu o statut. Do zarejestrowania stowarzyszenia potrzebne jest co najmniej 15 osób. Zarejestrowane stowarzyszenie ma możliwość korzystania z różnych źródeł finansowania - nie tylko ze składek członkowskich ale też np. dotacji, jak również ma możliwość prowadzenia działalności gospodarczej. Stowarzyszenie, które nie będzie prowadziło działalności gospodarczej może ubiegać się o zwolnienie z opłaty za wpis do KRS. Stowarzyszenie ma obowiązek prowadzenia księgowości finansowej.

Pan Buras poinformował również, że stowarzyszenie starając się o pozyskanie środków z funduszy unijnych, tzn. pisząc wniosek o dotację, powinno posiadać 20% własnych środków.

Przewodnicząca komisji Pani Krystyna Janiec poinformowała, że zespoły nie posiadają własnych środków, ponieważ członkami zespołów są zazwyczaj emeryci. Nie wiadomo też czy zasadne jest aby utworzyć jedno stowarzyszenie dla wszystkich zespołów działających na terenie naszej gminy czy dla każdego zespołu oddzielne. Zapytała również kto będzie organizował założenie stowarzyszenia i kto opracuje statut.

Pan Piotr Buras odpowiedział, że jest w stanie pomóc i służyć fachową pomocą.

Następnie Pani Krystyna Janiec poinformowała, że rozmawiała z Panią Aliną Buczyńską z zespołu „Wincentowianie”, gmina Piekoszów, która jest założycielką Stowarzyszenia „Wincentowianie”. Pani Janiec na dzień dzisiejszy nie ma dokładnych informacji dotyczących ich działalności, ale na następne posiedzenie komisji będzie chciała zaprosić Panią Alinę Buczyńską aby poinformowała członków komisji czy lepiej działać jako stowarzyszenie czy przy GOKSiR. Dobrze by było aby członkowie komisji posiadali większą wiedzę w tym temacie.

Dyrektor GOKSiR w Sitkówce-Nowinach Pan Zbigniew Piękny poinformował, że w 2009 r. będzie bardzo dużo środków finansowych, które przeznaczone będą na realizację wniosków zgłoszonych np. przez stowarzyszenia i organizacje pożytku publicznego.

Następnie wśród uczestników posiedzenia komisji wywiązała się dyskusja dotycząca zasadności założenia stowarzyszenia.

Ad. 2

Pani Jadwiga Czajka i Pani Elżbieta Stachowicz przedstawiły informacje z działalności sekcji plastycznej w 2007 r. i plany na rok 2008 (sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Panie poinformowały, że jeżeli byłaby możliwość to zwracają się z prośbą o zorganizowanie dla zainteresowanych mieszkańców np. pokazu układania kwiatów czy pokazu kosmetycznego. Tego rodzaju zajęć brakuje. Ponadto zwracają się z prośbą o wyposażenie Klubu „Miniaturka” w dodatkowe meble, tj. szafy, krzesła i stoliki, które można pozyskać z likwidowanej pod koniec czerwca br. Szkoły Podstawowej w Sitkówce.

Następnie Pani Zofia Szmidt przedstawiła informację z działalności chóru „Nowina” (informacja z działalności stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Pani Szmidt poprosiła Pana Dyrektora Pięknego o wyrażenie zgody na uszycie strojów dla pań z Chóru „Nowina” – jasnych garsonek w ilości 18 szt. oraz dla panów białych koszul z krótkim rękawem w ilości 9 szt. Obecnie członkinie zespołu posiadają czarne garsonki jako strój wizytowy. Uczestnicząc w uroczystościach, zwłaszcza w okresie letnim, kiedy jest gorąco, zasadne jest aby strój był w jaśniejszym kolorze oraz bluzka z krótkim rękawem.

Orientacyjny koszt uszycia garsonek wynosi około 4.200 zł. Natomiast zakup białych koszul to koszt około 360 zł.

Radny Pan Jerzy Gepner stwierdził, że panowie z Chóru „Nowina” również potrzebują jasnych garniturów wraz z koszulami z krótkim rękawem. Zespoły reprezentują gminę na zewnątrz i członkowie tych zespołów powinni posiadać stosowne stroje.

Następnie Pani Ewa Fudali przedstawiła informacje o występach zespołu „Szewczanki”. Do chwili obecnej zespół nie posiada jeszcze strojów ludowych – są na etapie opracowywania projektu. Stroje, w których obecnie występują członkinie zespołu zakupione zostały ze środków finansowych pozyskanych od sponsorów.

Następnie Pani Krystyna Kaczor przedstawiła informację z działalności zespołu „Bolechowiczanki” (informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Pani Kaczor zwróciła się z prośbą o zakup stosownego obuwia ludowego dla 4 panów oraz 16 białych bluzek dla pań. Poprzednie bluzki zakupione były przed 8 laty, tj. w 2000 r. Obecnie są już pożółkłe i zniszczone.

Radny Dariusz Krajewski przedstawił informację z działalności zespołu „Kowalanki” (informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu). O potrzebach zespołu nie został poinformowany.

Pan Krajewski podziękował również Radnej Krystynie Janiec za współorganizowanie III Wojewódzkiego Przeglądu Pieśni Maryjnej i pozyskanie od sponsorów środków finansowych na zakup nagród rzeczowych dla uczestników przeglądu.

Przewodnicząca komisji Pani Krystyna Janiec z uwagi na brak dokładnej informacji dotyczącej kosztów zakupu potrzebnych strojów dla poszczególnych zespołów poinformowała, że wniosek w tej sprawie zostanie wypracowany przez członków komisji na następnym posiedzeniu.

Dyrektor GOKSiR Pan Zbigniew Piękny poinformował, że najlepiej będzie jeżeli każdy zespół złoży do niego stosowne pismo z własnymi potrzebami.

Na zakończenie Przewodnicząca komisji Pani Krystyna Janiec przedstawiła informację dotyczącą działalności Klubu Seniora w Kielcach. Kluby Seniora w Kielcach, a jest ich cztery, działają przy Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie znajdującego się przy ul. Studziennej w Kielcach. Dyrektorem MOPR-u jest Pani Magdalena Gościniwicz. Ogólnie w każdym klubie jest po 5-ciu instruktorów, którzy opłacani są ze środków finansowych MOPR-u. Zajęcia w klubach dla zainteresowanych osób są bezpłatne. Jedynie nauka języków obcych jest płatna - 2 zł/ godz. Z uzyskanych środków zakupywane są podręczniki dla potrzeb klubu. W roku bieżącym utworzony będzie kolejny Klub Seniora w Kielcach przy Alei Legionów

(Aktualna oferta placówki Klubu Seniora przy ul. Jana Nowaka Jeziorańskiego stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

Ad. 3

Spraw różnych nie było.

Ad. 4

Komisja na posiedzeniu nie wypracowała wniosków.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodnicząca Krystyna Janiec o godz. 17.00 zamknęła posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Bogumiła Kowalczyk – sekretarz komisji.

Podpisy członków komisji:

1.
2.
3.
4.
5.

